
Servicii de expertiza tehnica, scanare 3D, proiectare si asistenta tehnica din partea
proiectantului pentru obiectivul de investitii al proiectului "Consolidare, extindere si

mansardare corp C1 Facultate D+P+1E+2E", cod SMIS 122744

 Detalii
-------------------

Organizator: UNIVERSITATEA OVIDIUS CONSTANTA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Data licitatie: 09-03-2023●

Termen limita: 09-03-2023 15:00●

Data aparitiei: 30-01-2023 08:36●

 Domenii
-------------------

Servicii de proiectare tehnica pentru constructia de lucrari publice (CPV: 71322000)●

Achizitie initiata prin anunt de participare: [CN1051444]

Servicii de expertiza tehnica, scanare 3D, proiectare și asistență tehnică din partea proiectantului
pentru obiectivul de investiții al proiectului „Consolidare, extindere și mansardare corp C1 Facultate
D+P+1E+2E”, cod SMIS 122744

SECTORIALE: NU LEGEA NR. 98/23.05.2016 MODALITATEA DE ATRIBUIRE: ONLINE DATA
TRANSMITERE: 26.01.2023 08:38 DATA PUBLICARE: 28.01.2023 11:00

Documentatie de atribuire:
DF1169585 / 25.01.2023 16:32
Anunt de intentie:
-
Anunt cu transmitere la JOUE:
Da
Numarul sub care a fost publicat la JOUE:
-

 SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

 I.1) Denumire si adrese
UNIVERSITATEA OVIDIUS CONSTANTA
Adresa:Strada: Mamaia, nr. 124 Cod fiscal:4301332 Cod postal:900527 Cod NUTS:RO223 Constanta
Localitate:Constanta Tara:Romania E-mail:ioana.leca@univ-ovidius.ro Telefon:+40 241606446
Fax:+40 0241606410 Adresa Internet (URL):www.univ-ovidius.ro Adresa profilului
cumparatorului:www.e-licitatie.ro
 I.2) Achizitie comuna
Contractul implica o achizitie comuna:Nu
Contractul este atribuit de un organism central de achizitie:Nu



 I.3) Comunicare
Documentele de achizitii publice sunt disponibile pentru access direct, nerestrictionat, complet si
gratuit la:https://e-licitatie.ro/pub/notices/c-notice/v2/view/100161974
Accesul la documentele de achizitii publice este restrictionat. Informatii suplimentare pot fi obtinute
la:-
Comunicarea electronica necesita utlizarea de instrumente si de dispozitive care nu sunt disponibile
in mod general. Accesul direct nerestrictionat si complet la aceste instrumente si dispozitive este
gratuit, la:-
Informatii suplimentare pot fi obtinute de la:
adresa mentionata mai sus
Ofertele, candidaturile sau cererile de participare trebuie depuse la:
adresa mentionata mai sus
 I.4) Tipul autoritatii contractante
INSTITUTIE DE INVATAMANT
 I.5) Activitate principala
Educatie

 SECTIUNEA II: OBIECT

 II.1) Obiectul achizitiei
II.1.1) Titlu:
Servicii de expertiza tehnica, scanare 3D, proiectare și asistență tehnică din partea proiectantului
pentru obiectivul de investiții al proiectului „Consolidare, extindere și mansardare corp C1 Facultate
D+P+1E+2E”, cod SMIS 122744 Numar de referinta:17136/15.11.2022
II.1.2) Cod CPV principal:
71322000-1 Servicii de proiectare tehnica pentru constructia de lucrari publice (Rev.2)
II.1.3) Tipul contractului:
Servicii / Servicii in afara celor cuprinse in Anexa II
II.1.4) Descriere succinta:
Prin proiectul „Consolidare, extindere și mansardare corp C1 Facultate D+P+1E+2E” Universitatea
„Ovidius” din Constanța urmărește repunerea în funcțiune a clădirii și asigurarea condițiilor de
învățământ la standardele impuse de Agenția Română de Asigurare a Calității în Învățământul
Superior - A.R.A.C.I.S.
II.1.5) Valoarea totala estimata:
Valoarea totala estimata:725698.24 Moneda: RON
II.1.6) Informatii privind loturile:
Contractul este impartit in loturi:Nu
 II.2) Descriere
II.2.2) Coduri CPV secundare:
II.2.3) Locul de executare:
Codul NUTS:RO223 Constanţa
Locul de executare:Bd. Mamaia, nr. 124, Constanta
II.2.4) Descrierea achizitiei publice:
Obiectivul general al proiectului finanțat prin Contractul de finanţare nr. 5417/04.05.2020 este
reprezentat de consolidarea, extinderea şi mansardarea corpului C1 facultate D+P+1E+2E, situat în
Loc. Constanța, B-dul Mamaia, nr. 124, Jud. Constanța, în vederea creșterii relevantei învățământului
terțiar universitar în strânsă relație cu piața forței de muncă şi sectoarele economice competitive,
conform caietului de sarcini. Autoritatea contractanta va raspunde in mod clar si complet tuturor
solicitarilor de clarificari in a 11-a zi inainte de data limita de depundere a ofertelor.
II.2.5) Criterii de atribuire:
Cel mai bun raport calitate – pret



DENUMIRE FACTOR EVALUAREDESCRIEREPONDERE
Pretul oferteiComponenta financiara
60 %
Invers proportional
Punctaj maxim total 60
Algoritm de calcul: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza proportional,
astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.
Metodologia de realizare a contractului și planificarea resurselor tehnice și umaneAutoritatea
Contractanta acordă 15 puncte pentru ofertanții care prezintă o metodologie completă de
implementare a contractului ce cuprinde activitățile stabilite în Cerințele Beneficiarului/Caietul de
sarcini și dovedește o foarte bună documentare/analiză a proiectului.
15 %
Invers proportional
Punctaj maxim total 15
Algoritm de calcul: Conform caiet de sarcini atasat
Experienţa specifică a personalului cheiePepFactorul de evaluare experienţa profesională specifică a
experților cheie propuşi pentru realizarea activităţilor în cadrul Contractului se compune la rândul său
din mai mulţi subfactori ce adresează caracteristicile solicitate pentru fiecare expert.
25 %
Invers proportional
Punctaj maxim total 25
Algoritm de calcul: Conform caiet de sarcini atasat
Punctaj maxim total100
II.2.7) Durata contractului, concesiunii, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achizitii:
Durata in luni:10
Contractul se reinnoieste:Nu
II.2.9) Informatii privind limitarea numarului de candidati care urmeaza sa fie invitati (cu exceptia
procedurilor deschise):
Criterii obiective-
II.2.10) Informatii privind variantele:
Vor fi acceptate variante:Nu
II.2.11) Informatii privind optiunile:
Optiuni:Nu
II.2.12) Informatii privind cataloagele electronice:
Ofertele trebuie sa fie prezentate sub forma de cataloage electronice sau sa includa un catalog
electronic:Nu
II.2.13) Informatii despre fondurile Uniunii Europene:
Achizitia se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale Uniunii Europene:Da
Identificarea proiectului:Proiect „Consolidare, extindere și mansardare corp C1 Facultate
D+P+1E+2E” Universitatea „Ovidius” din Constanța prin POR 2014-2020, Axa prioritară 10
Îmbunătățirea infrastructurii educaționale, Prioritatea de investiții 10.1, Obiectivul Specific 10.3, Cod
SMIS 122744.
Tip finantare :Program / Proiect
Program/Proiect:-
II.2.14) Informatii suplimentare:
Program/ProiectProgramul Operational Regional - POR

 SECTIUNEA III: INFORMATII JURIDICE, ECONOMICE, FINANCIARE SI TEHNICE

 III.1) Conditii de participare



III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in
registrele profesionale sau comerciale:
Cerinta 1: Neincadrarea ofertantilor si/sau asociatilor si/sau tertilor sustinatori si/sau
subcontractantilor in situatiile prevazute la art. 164, 165, 167 din Legea nr. 98/2016 privind achizitiile
publice, cu modificarile si completarile ulterioare.Modalitatea de indeplinire: obligatia completarii si
prezentarii initiale a DUAE de catre ofertanti (inclusiv pentru asociati si/sau subcontractanti si/sau terti
sustinatori) in conformitate cu prev. art. 193 alin. (1) din Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice,
ca prima dovada a neincadrarii in situatiile de excludere si a indeplinirii cerintelor de capacitate. In
DUAE se vor cuprinde, dupa caz, informatii privind: tertii sustinatori si/sau asociati si/sau
subcontractanti, conform prev. art. 183, 170 alin. (3) si 193-195 din Legea 98/2016 cu modificarile si
completarile ulterioare.
Ofertantul clasat pe primul loc dupa aplicarea criteriului de atribuire asupra ofertelor admisibile, va
face dovada neincadrarii in situatiile de excludere, prin prezentarea la solicitarea autoritatii
contractante, a urmatoarelor informatii si documente:
a) Certificatele fiscale prin care operatorul economic isi indeplineste obligatiile prin plata impozitelor,
taxelor sau contributiilor la bugetul general consolidat (buget de stat) si buget local; cerinta se
considera indeplinita daca operatorul economic isi indeplineste obligatiile prin plata impozitelor,
taxelor sau contributiilor la bugetul general consolidat datorate ori prin alte modalitati de stingere a
acestora, sau beneficiaza in conditiile legii, de esalonarea acestora ori de alte facilitati in vederea
platii acestora, inclusiv, a eventualelor dobanzi acumulate sau a amenzilor.
Din certificatul/certificatele prezentat/e trebuie sa reiasa ca ofertantul nu are datorii restante la
momentul prezentarii lor;
b) Cazierul judiciar al operatorului economic si al membrilor organului de administrare, de conducere
sau de supraveghere al respectivului operator economic, sau a celor ce au putere de reprezentare, de
decizie sau de control in cadrul acestuia, asa cum rezulta din certificatul constatator emis de
ONRC/actul constitutiv;
c) dupa caz, documente prin care se demonstreaza faptul ca operatorul economic poate beneficia de
derogarile prevazute la art. 166 alin.(2), art. 167 alin. (2), art. 171 din Legea 98/2016 privind
achizitiile publice, cu modificarile si completarile ulterioare ;
d) alte documente edificatoare, dupa caz.
In cazul in care mai multi operatori economici participa in comun la procedura de atribuire,
indeplinirea cerintei se demonstreaza de fiecare operator economic in parte.
Cerinta 2: Neîncadrarea în dispoziţiile art. 59 si art. 60 din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile
publice.
Modalitate de îndeplinire: Prezentare si completare Declaratie privind neincadrarea in dispozitiile art.
59 si art. 60 din Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice, atasata in sectiunea modele formulare.
Persoanele care detin functii de decizie în cadrul autoritatii contractante definite conform a articolului
21, alin. 5 si 6 din HG nr. 395/2016 în ceea ce priveste organizarea, derularea si finalizarea procedurii
de atribuire, sunt:
- Conf.univ.dr. Dan Marcel Iliescu – Rector;
- Prof.univ.dr. Elena Condrea – Prorector
- Prof.univ.dr. Liliana Ana Tuță – Prorector
- Conf.univ.dr. Raluca Andreea Trandafir – Prorector
- Prof.univ.dr. Mihai Gîrțu – Prorector
- Lect.univ.dr. Alexandru Bobe - Prorector
- Ec.Liliana Gamalan – viza CFP;
- Ec. Maria Atanasie –Director Economic;
- C.Jur. Loredana Maximiliana Dan– Director Juridic;
- Ec. Mihaela Nita –Director Achiziţii Publice;
- Ec. Luiza Fratila - Sef Serviciu Achizitii Publice;
- Ing. Vintila Dragos-Florian – Director General Administrativ si presedinte cu drept de vot in Comisia



de evaluare;
- Ing. Filip Cosmin – membru in Comisia de evaluare;
- Ing. Draghici Gabriela - membru in Comisia de evaluare;
- ing. Stanescu Madalina – membru de rezerva in Comisia de evaluare;
- Jur. Ioana Leca-Stefan – Responsabil Achizitie Publica
Alte informatii referitoare la persoanele cu functii de decizie pot fi accesate pe www.univ-ovidius.ro.
Atentie: Declaratia se solicita tuturor participantilor la procedura de atribuire: ofertant, asociat,
subcontractant si tert sustinator. Declaratia se va prezenta odata cu DUAE.
Atentie: Nedepunerea DUAE odata cu oferta (inclusiv pentru asociat si/sau subcontractant si/sau tert
sustinator) atrage respingerea acesteia ca inacceptabila.
Cerinta: Operatorii economici ce depun oferta trebuie sa dovedeasca o forma de înregistrare in
conditiile legii din tara de rezidenta, din care sa reiasa ca operatorul economic este legal constituit, ca
nu se afla in niciuna din situatiile de anulare a constituirii precum si faptul ca are capacitatea
profesionala de a realiza activitatile care fac obiectul contractului. Cerinta se aplica inclusiv pentru
asociati, subcontractanti si/sau terti sustinatori care completeaza informatiile aferente situatiei lor la
nivelul unui DUAE distinct. În cazul unei asocieri de operatori economici, fiecare dintre membrii
asocierii trebuie sa prezinte acest document pentru partea de contract pe care o va implementa.
Modalitate de indeplinire: Completare DUAE in conformitate cu prev. art. 193 alin. 1 din Legea
98/2016.
Documentul justificativ este certificatul constatator emis de Oficiul National al Registrului Comertului
sau, pentru persoanele juridice straine, documente echivalente, emise in conformitate cu legislatia
aplicabila in tara de rezidenta, prin care se dovedeste forma de inregistrare ca persoana
fizica/juridica. Certificatul ONRC/documentele echivalente emise in tara de rezidenta, vor fi
prezentate, la solicitarea autoritatii contractante, de catre ofertantul clasat pe primul loc, dupa
aplicarea criteriului de atribuire asupra ofertelor admisibile; certificatul/certificatele trebuie sa fie
reale/valabile la momentul prezentarii. Operatorul economic trebuie sa aiba in obiectul de activitate
autorizat, principal sau secundar, corespondent al obiectului prezentului contract.
Informatiile cuprinse în certificatul constatator trebuie sa fie reale/ valabile la momentul prezentarii
acestuia
NOTA: 1. Nedepunerea DUAE odată cu oferta (inclusiv pentru asociat/terţ susţinător) atrage
respingerea acesteia ca inacceptabilă.
Operatorii economici ce depun oferta trebuie sa dovedeasca o forma de înregistrare în conditiile legii
în tara de rezidenta, sa reiasa ca acestia sunt legal constituiti, ca nu se afla în niciuna dintre situatiile
de anulare a constituirii precum si faptul ca au capacitatea profesionala de a furniza produsele care
fac obiectul contractului si dovada asocierii codului CAEN cu obiectul contractului.
Modalitatea de îndeplinire: completarea DUAE, urmând ca documentul justificativ, respectiv certificat
ONRC sau pentru ofertantii straini, document echivalent emis în tara de rezidenta, sa fie prezentat,
doar la solicitarea autoritatii contractante la finalizarea evaluarii ofertelor, ofertantului aflat pe primul
loc, în conditiile în care acestea nu vor putea fi accesate de catre autoritatea contractanta de pe site-
urile de specialitate ale autoritatilor emitente. Cerinta se aplica inclusiv pentru subcontractanti si/sau
terti sustinatori care completeaza informatiile aferente situatiei lor la nivelul unui DUAE distinct.
De asemenea, in scopul verificarii informatiilor ce reies din acesta, pentru evitarea aparitiei
conflictului de interese, avand in vedere prevederile art. 60 din Legea 98/2016, informatiile cuprinse
in certificatul constatator trebuie sa fie reale/actuale la data prezentarii acestuia (art.196 alin.(2) din
legea 98/2016).
III.1.2) Situatia economica si financiara:
-
III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala:
1.) Pentru contractele de achizitie de servicii: executarea de servicii de tipul specificat
Ofertantul trebuie să facă dovada că a realizat în ultimii 3 ani (împliniți la data limită stabilită pentru
depunerea ofertelor), la nivelul unui contract sau mai multor contracte (maxim 5 contracte), servicii



de elaborare documentație tehnico-economică pentru construcții civile (SF/DALI si/sau PAC, PT, DDE,
si/sau PAC, PT, DDE si/sau asistenta tehnica) a caror valoare cumulata este de cel putin 400.000 lei
fara TVA, si servicii de expertizare tehnic si scanare 3D in valoare de cel putin 325.000 lei fara TVA
pentru, cu indicarea valorilor, datelor şi a beneficiarilor publici sau privati. Se vor prezenta procese-
verbale de receptie, documente constatatoare, recomandari sau orice alte documente care atesta
finalizarea prestarii serviciilor in bune conditii - Pentru îndeplinirea cerinței, ofertantul va prezenta, ca
dovadă preliminară, DUAE completat în conformitate cu prev. art. 193 alin. (1) din Legea nr. 98/2016
privind achizițiile publice (inclusiv pentru asociați și/sau terți susținători).
La nivelul DUAE, trebuie precizate informații, cum ar fi: numărul și data contractului/contractelor
invocate/invocate, beneficiarul/beneficiarii acestuia/acestora și datele sale/lor de contact, data și
numărul documentului de recepție/predare-primire, precum și ponderea și/sau activitățile pentru care
a fost responsabil, împreună cu valoarea acestora, fără TVA.
Dacă o asociere de operatori economici depune o ofertă comună, cerința se demonstrează prin luarea
în considerare a resurselor tuturor membrilor grupului, iar autoritatea contractantă solicită ca aceștia
să răspundă în mod solidar pentru prestarea contractului de achiziție publică. În cazul în care
ofertantul este reprezentat de un grup de operatori economici în vederea depunerii unei oferte
comune, aceștia vor lua forma juridică de Asociere conform art. 53 din Legea nr. 98/2016 privind
achizițiile publice, cu modificările și completările ulterioare.
Doar ofertantul clasat pe primul loc, dupa aplicarea criteriului de atribuire ofertelor admisibile, va face
dovada îndeplinirii cerinței, la solicitarea autorității contractante, prin prezentarea următoarelor
documente justificative: -contracte sau părți relevante ale acestora însoțite de următoarele
documente justificative: certificate de predare-primire/recomandări sau procese-verbale de
recepție/certificate constatatoare/orice tip de document emis sau contrasemnat de o autoritate sau
de clientul beneficiar privat. În cazul în care contractele invocate ca făcând dovada experienței
similare au fost încheiate în altă valută, echivalentă leu – valută se realizează la cursul publicat de
Banca Națională a României la data semnării contractelor în cauză (disponibil la adresa
http://www.bnr.ro/Home.aspx).
III.1.5) Informatii privind contractele rezervate:
Contractul este rezervat atelierelor protejate si operatorilor economici al caror scop este integrarea
sociala si profesionala a persoanelor cu handicap sau defavorizate:Nu
Contractul poate fi executat numai in cadrul unor programe de angajare protejata:Nu
 III.2) Conditii referitoare la contract
III.2.1) Informatii privind o anumita profesie:
Prestarea serviciilor in cauza este rezervata unei anumite profesii:Nu
III.2.2) Conditii de executare a contractului:
Executarea contractului este supusa unor conditii speciale:Nu
III.2.3) Informatii privind personalul responsabil cu executarea contractului:
Obligatie de a preciza numele si calificarile profesionale ale angajatilor desemnati pentru executarea
contractului:Nu

 SECTIUNEA IV: PROCEDURA

 IV.1) Descriere
IV.1.1) Tipul procedurii:
Licitatie deschisa
IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii:
Achizitia implica incheierea unui acord-cadru:Nu
Achizitia implica instituirea unui sistem dinamic de achizitii:Nu
IV.1.4) Informatii privind reducerea numarului de solutii sau de oferte in timpul negocierii sau al
dialogului:
Aplicarea unei licitatii care sa se deruleze in etape succesive pentru a reduce progresiv numarul



solutiilor care trebuie discutate sau al ofertelor care trebuie negociate:Nu
IV.1.5) Informatii privind negocierea (numai pentru procedurile competitive cu negociere):
Autoritatea contractanta isi rezerva dreptul de a atribui contractul pe baza ofertelor initiale fara a
desfasura negocieri:Nu
IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica:
Se va organiza o licitatie electronica:Nu
IV.1.8) Informatii despre Acordul privind achizitiile publice (AAP):
Achizitia intra sub incidenta Acordului privind achizitiile publice:Nu
 IV.2) Informatii administrative
IV.2.1) Publicare anterioara privind aceasta procedura:
IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare:
Data si ora locala:09.03.2023 15:00
IV.2.3) Data estimata a expedierii invitatiilor de prezentare a ofertelor sau de participare catre
candidatii selectati:
Data si ora locala:-
IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare:
Romana
IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentina oferta:
Oferta trebuie sa fie valabila pana la:09.09.2023
IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor:
Data de deschidere a ofertelor:09.03.2023 15:00
Locul de deschidere a ofertelor:In SEAP
Persoane autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:-

 SECTIUNEA VI: INFORMATII COMPLEMENTARE

 VI.1) Informatii privind periodicitatea
Aceasta achizitie este periodica:Nu
 VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice
Se va utiliza sistemul de comenzi electronice:Nu
Se va accepta facturarea electronica:Nu
Se vor utiliza platile electronice:Nu
 VI.3) Informatii suplimentare
Interacțiunea cu ofertanții, respectiv procesul de evaluare a ofertelor se va desfășura după
următoarele reguli: ü Pentru vizualizarea documentației de atribuire încarcate în SEAP, este necesar
ca operatorii economici să dețină/instaleze pe stația de lucru, aplicația care permite verificarea
semnăturii electronice și vizualizarea documentelor semnate electronic (disponibile pe site-urile
furnizorilor de semnătură electronică); ü Pentru transmiterea solicitărilor de clarificări privind
documentația de atribuire, operatorii economici se vor înregistra în SEAP (www.e-licitatie.ro) ca
operator economic conform prevederilor art.5 alin.(1) din H.G. nr.395/2016 și vor transmite solicitările
avand în vedere termenele de răspuns ale autorității contractante prevăzute la art.160-161 din Legea
nr.98/2016. ! Se va avea în vedere încărcarea tuturor documentelor aferente documentației
transmise, semnate cu semnatură electronică extinsă, bazată pe un certificat calificat, eliberat de un
furnizor de servicii de certificare acreditat; ! Dimensiunea maximă permisă a fișierelor încărcate SEAP
este de max.40Mb, numărul acestora fiind nelimitat. MODIFICĂRI ŞI AMENDAMENTE: Pe durata
perioadei de valabilitate a contractului, Partile au dreptul de a conveni modificarea si/sau completarea
clauzelor acestuia, fara organizarea unei noi proceduri de atribuire cu acordul partilor, fara a afecta
caracterul general al contractului, in limitele dispozitiilor prevazute de art. 221-222 din Legea nr.
98/2016 coroborate cu prevedrile referitoare la modificari contractuale din HG nr. 395/2016 (art. 164
si art. 165). Modificarile nesubstantiale sunt singurele modificari ale contractului care pot fi facute
fara organizarea unei noi proceduri de atribuire. Modificarile contractuale nu trebuie sa afecteze, in



niciun caz si in niciun fel, rezultatul procedurii de atribuire, prin anularea sau diminuarea avantajului
competitiv pe baza caruia contractantul a fost declarant castigator in cadrul procedurii de atribuire.
Modificarea va produce efecte doar daca partile au convenit asupra acestui aspect prin semnarea
unui act aditional. Cerintele tehnice definite la nivelul anuntului de participare, caietului de sarcini sau
altor documente complementare, prin trimiterea standardelor, la un anumit producator, la marci,
brevete, tipuri, la o origine sau la o productie/metoda specifica de fabricatie/prestare/executie, vor fi
intelese ca fiind insotite de mentiunea ”sau echivalent”.
 VI.4) Proceduri de contestare
VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor:
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa:Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3 Cod fiscal:- Cod postal:030084 Cod NUTS:RO321 Bucuresti
Localitate:Bucuresti Tara:Romania E-mail:- Telefon:- Fax:+40 213104642 / +40 218900745 Adresa
Internet (URL):http://www.cnsc.ro Adresa profilului cumparatorului:www.e-licitatie.ro
VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere:
-
VI.4.3) Procedura de contestare:
Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare:Precizări privind termenul
(termenele) pentru procedurile de contestare: art. 8 din Legea nr. 101/2016 privind remediile și căile
de atac în materie de atribuire a contractelor de achiziție publică, a contractelor sectoriale și a
contractelor de concesiune de lucrări și concesiune de servicii, precum și pentru organizarea și
funcționarea Consiliului Național de Soluționare a Contestațiilor, cu modificarile si completarile
ulterioare.
VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare:
-
 VI.5) Data expedierii prezentului anunt
26.01.2023 08:38

-----


